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Anläggande av konstgräs på Hjulsta 
grusfotbollsplan 
Inriktnings- och genomförandebeslut.  
 

 

Idrottsförvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till anläggande av 

två 7-spels konstgräsplaner på Hjulsta BP till en sammanlagd 

investeringsutgift om 4,0 mnkr, efter avdrag för erhållna bidrag, 

som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande.  

 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt 

tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 

436 tkr år 1. 

 

 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström  

Förvaltningschef Avdelningschef 

  

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen planerar att låta anlägga ett begagnat konstgräs på 

grusfotbollsplanen i Hjulsta. Konstgräset har tidigare legat på Tele 2 

Arena och bedöms vara i ett sådant skick att det är godkänt för 

breddfotboll. Arbetena föreslås utföras omgående och ska vara klara 

snarast möjligt.  

 

 

Bakgrund 

Under 2016 revs konstgräset på Tele 2 Arena. Det rivna konstgräset 

inklusive ifyllnaden har sedan dess förvarats intill Gubbängens IP i 

avvaktan på att kunna läggas ut på en breddfotbollsanläggning. 
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Efter diskussioner med Stockholms fotbollsförbund föreslogs att 

Hjulsta bollplan anläggs med det begagnade konstgräset. 

 

Förvaltningen har på delegation, daterat 2016-12-20, beslutat att 

uppdra till fastighetskontoret att planera för ett anläggande av det 

begagnade konstgräset på Hjulsta BP. Kostnaderna bedömdes då att 

understiga 3 mnkr. Därefter har fastighetskontoret fått offerter från 

konstgräsentreprenörer som visar på en sammantagen kostnad av 

4,4 mnkr vilket innebär att förvaltningschefens delegationsnivå om 

3 mnkr överskrids. Ett särskilt beslutsärende till nämnden erfordras 

således.   

 

 

Mål och syfte 

Målet med projektet är att skapa ytterligare en breddfotbollsplan 

med konstgräs. 

 

 

Åtgärder 

De åtgärder som omfattas i detta förslag till beslut är: 

 Anläggande av en begagnad konstgräsmatta samt ifyllnad. 

 Konstgräset linjeras som två 7-spelsplaner. 

 Viss nivåjustering av kringliggande markytor. 

 Uppföra nytt stängsel och nät kring konstgräsplanen 

inklusive nya stolpar. 

 Anlägga och hårdgöra en körväg för skötselfordon. 

 

 

Tidsplan 

Arbetena ska genomföras omgående och bollplanen ska vara 

färdigställd snarast möjligt. 

 

  

Organisation 

Projektet kommer att drivas av fastighetskontoret. Idrottsförvalt-

ningen deltar aktivt i processen.  

 

 

Ekonomi 

Investeringsutgiften för konstgräsprojektet uppgår till 4,0 mnkr 

netto efter avdrag för erhållna bidrag om 0,4 mnkr. Hyra till 

fastighetsnämnden kommer att uppgå till cirka 436 tkr år 1. 

Investeringsutgiften för att anlägga konstgräs med mera på 

grusfotbollsplanen beräknas till sammantaget 4,4 mnkr varav 0,4 
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mnkr finansieras med ett bidrag från Riksidrottsförbundets 

idrottslyft via en lokal fotbollsförening. 

 

Ekonomiska konsekvenser för idrottsnämnden 

Utöver självkostnadshyran till fastighetsnämnden, beräknas 

driftkostnader tillkomma för idrottsnämnden med cirka 0,2 mnkr år 

1 för skötsel av konstgräsplanen. Därutöver tillkommer utgifter för 

lösa verksamhetsanknutna inventarier, i huvudsak målställningar för 

konstgräsfotbollsplaner, på cirka 0,1 mnkr. Intäkterna uppskattas att 

bli oförändrade, eftersom planen främst är till för 

nolltaxeverksamhet. 

 

 

Risker 

Det finns en risk att projektet inte hinner färdigställas under 2017 

utan blir klart först under våren 2018. 

 

Miljökonsekvenser 

Projektet kommer att genomföras enligt stadens miljöplan.  

 

 

Konsekvenser för barn 

Stockholm är en stad för alla, stora som små. I alla stadens 

investeringsprojekt ska hänsyn tas till barnets perspektiv. Barn-

perspektivet är omhändertaget i anläggningen så att barn känner 

sig välkomna, kan orientera sig i anläggningen och röra sig säkert. 

De som besöker anläggningen ska känna sig välkomna även till-

sammans med sina barn. Erfarenhetsmässigt så ökar nyttjandet 

högst väsentligt när grusfotbollsplaner beläggs med konstgräs. Detta 

bedöms även gälla för Hjulsta bollplan.  

 

 

Jämställdhetsanalys 

Konstgräsplanen kommer att tillgodose både flickor och pojkar 

liksom kvinnor och män i deras idrottsutövande. 

Idrottsförvaltningens undersökningar visar att möjligheten till 

konstgräsbelagda bollplaner står mycket högt upp på ungdomars 

önskemål om vilka anläggningar som bör prioriteras. När det gäller 

antalet utövare så är fotbollen den största sporten bland både pojkar 

och flickor i mellanstadiet och högstadiet. På gymnasiet är den 

fortfarande största sporten bland pojkar, men har sjunkit till plats tre 

för flickorna. 
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